
Anlage 2  

zur 6. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 

 

 

 

 

Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 

der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

ab 01.08.2015 

                Kindergarten und Hort 

                    tägliche Betreuungszeit 

Stufe 
Einkommens- 
gruppe 3,5 Std. 4,0 Std. 4,5 Std. 5,0 Std. 5,5 Std. 6,0 Std. 6,5 Std. 7,0 Std. 7,5 Std. 8,0 Std. 8,5 Std. 9,0 Std. 9,5 Std. 10,0 Std. 

1 
bis Einkommens- 
grenze 

70 € 80 € 90 € 100 € 110 € 120 € 130 € 140 € 150 € 160 € 170 € 180 € 190 € 200 € 

2 
bis 25% über          
Eink.-Grenze 

77 € 88 € 99 € 110 € 121 € 132 € 143 € 154 € 165 € 176 € 187 € 198 € 209 € 220 € 

3 
bis 50% über           
Eink.-Grenze 

84 € 96 € 108 € 120 € 132 € 144 € 156 € 168 € 180 € 192 € 204 € 216 € 228 € 240 € 

4 
bis 75% über          
Eink.-Grenze 

91 € 104 € 117 € 130 € 143 € 156 € 169 € 182 € 195 € 208 € 221 € 234 € 247 € 260 € 

5 
bis 100% über      
Eink.-Grenze 

98 € 112 € 126 € 140 € 154 € 168 € 182 € 196 € 210 € 224 € 238 € 252 € 266 € 280 € 

6 
mehr als 100% über 
Eink.-Grenze 
(Regelgebühr) 

105 € 120 € 135 € 150 € 165 € 180 € 195 € 210 € 225 € 240 € 255 € 270 € 285 € 300 € 

 


